
　

３．配分額

 ［事業費］ （単位：百万円）
 

 治　　　水 78,303 0 0 78,303 62,922 141,225
直　　轄 63,772 0 0 63,772 47,803 111,575
補　　助 14,531 0 0 14,531 15,119 29,650

 海　　　岸 5,246 0 0 5,246 6,757 12,003
直　　轄 1,663 0 0 1,663 2,024 3,687
補　　助 3,583 0 0 3,583 4,733 8,316

 道路整備 57,659 0 0 57,659 124,248 181,907
直　　轄 46,609 0 0 46,609 108,289 154,898
補　　助 11,050 0 0 11,050 15,959 27,009

 港湾整備 4,496 0 0 4,496 22,748 27,244
直　　轄 3,818 0 0 3,818 17,967 21,785
補　　助 678 0 0 678 4,781 5,459

 空　　　港 1,672 0 0 1,672 2,966 4,638
直　　轄 1,672 0 0 1,672 2,810 4,482
補　　助 0 0 0 0 156 156

都市・幹線鉄道
補　　助 600 0 0 600 0 600

 航路標識
直　　轄 731 101 0 832 0 832

 住宅対策
補　　助 0 15,000 9,747 24,747 2,279 27,026

 市街地整備
補　　助 0 0 0 0 1,848 1,848

 道路環境整備 26,048 0 0 26,048 29,204 55,252
直　　轄 900 0 0 900 20,066 20,966
補　　助 25,148 0 0 25,148 9,138 34,286

 都市水環境整備
直　　轄 0 0 0 0 1,172 1,172

 下 水 道
補　　助 15,842 3,855 0 19,697 23,000 42,697

 都市公園 6,025 430 0 6,455 9,390 15,845
直　　轄 500 30 0 530 784 1,314
補　　助 5,525 400 0 5,925 8,606 14,531

 官庁営繕
直　　轄 2,358 8,821 0 11,179 0 11,179

 合　　　　計 198,980 28,207 9,747 236,934 286,534 523,468
直　　轄 122,023 8,952 0 130,975 200,915 331,890
補　　助 76,957 19,255 9,747 105,959 85,619 191,578

　 　
　　　　　　　　

区     分 合　　計ゼロ国債災害対策 アスベスト対策
構造計算書偽装
問題等への対応

小　　　計



［直轄事業］
（事業費） （単位：百万円）

 

本省配分 一括配分 計 本省配分 一括配分 計 本省配分 一括配分 計 本省配分 一括配分 計 本省配分 一括配分 計

北 海 道 開 発 局 8,987 2,220 11,207 0 134 134 8,987 2,354 11,341 49,163 8,079 57,242 58,150 10,433 68,583

東北地方整備局 11,269 1,750 13,019 0 142 142 11,269 1,892 13,161 24,912 1,750 26,662 36,181 3,642 39,823

関東地方整備局 11,480 2,167 13,647 0 3,779 3,779 11,480 5,946 17,426 22,853 980 23,833 34,333 6,926 41,259

北陸地方整備局 8,630 388 9,018 0 740 740 8,630 1,128 9,758 25,081 1,308 26,389 33,711 2,436 36,147

中部地方整備局 7,125 940 8,065 0 249 249 7,125 1,189 8,314 10,659 2,218 12,877 17,784 3,407 21,191

近畿地方整備局 17,067 2,781 19,848 0 353 353 17,067 3,134 20,201 12,740 212 12,952 29,807 3,346 33,153

中国地方整備局 8,538 2,413 10,951 0 267 267 8,538 2,680 11,218 12,531 759 13,290 21,069 3,439 24,508

四国地方整備局 11,108 460 11,568 0 120 120 11,108 580 11,688 7,193 531 7,724 18,301 1,111 19,412

九州地方整備局 19,521 1,704 21,225 0 1,056 1,056 19,521 2,760 22,281 14,536 1,176 15,712 34,057 3,936 37,993

沖縄総合事務局 0 0 0 30 82 112 30 82 112 1,360 64 1,424 1,390 146 1,536

計 103,725 14,823 118,548 30 6,922 6,952 103,755 21,745 125,500 181,028 17,077 198,105 284,783 38,822 323,605

東 京 航 空 局 360 0 360 0 0 0 360 0 360 1,191 0 1,191 1,551 0 1,551

大 阪 航 空 局 1,312 0 1,312 0 0 0 1,312 0 1,312 1,619 0 1,619 2,931 0 2,931

管区海上保安本部 731 0 731 101 0 101 832 0 832 0 0 0 832 0 832

計 2,403 0 2,403 101 0 101 2,504 0 2,504 2,810 0 2,810 5,314 0 5,314

合     計 106,128 14,823 120,951 131 6,922 7,053 106,259 21,745 128,004 183,838 17,077 200,915 290,097 38,822 328,919

（注）ほかに官庁営繕の本省分２，９７１百万円がある。

合　　　　　計
区　分

ゼ　ロ　国　債災害対策 アスベスト対策 小　　　　　計



［補助事業］
（事業費） （単位：百万円）

 

本省配分 一括配分 計 本省配分一括配分 計 本省配分一括配分 計 本省配分一括配分 計 本省配分 一括配分 計 本省配分 一括配分 計

北海道 18 150 168 669 0 669 0 0 0 687 150 837 5,948 13,821 19,769 6,635 13,971 20,606
青  森 2,044 762 2,806 117 49 166 0 0 0 2,161 811 2,972 2,896 1,511 4,407 5,057 2,322 7,379
岩　手 400 513 913 186 80 266 0 0 0 586 593 1,179 914 894 1,808 1,500 1,487 2,987
宮　城 350 540 890 177 0 177 0 20 20 527 560 1,087 1,516 480 1,996 2,043 1,040 3,083
秋　田 238 453 691 102 466 568 0 0 0 340 919 1,259 1,679 160 1,839 2,019 1,079 3,098
山　形 0 0 0 420 0 420 0 0 0 420 0 420 733 380 1,113 1,153 380 1,533
福　島 0 0 0 1,008 29 1,037 0 0 0 1,008 29 1,037 2,721 304 3,025 3,729 333 4,062
茨　城 580 811 1,391 764 95 859 0 0 0 1,344 906 2,250 0 30 30 1,344 936 2,280
栃　木 0 46 46 93 80 173 0 0 0 93 126 219 0 250 250 93 376 469
群　馬 574 90 664 57 20 77 0 120 120 631 230 861 677 0 677 1,308 230 1,538
埼　玉 3,393 682 4,075 237 30 267 0 120 120 3,630 832 4,462 1,705 150 1,855 5,335 982 6,317
千　葉 1,384 1,081 2,465 96 0 96 0 120 120 1,480 1,201 2,681 1,610 0 1,610 3,090 1,201 4,291
東　京 11,477 2,626 14,103 447 0 447 0 3,298 3,298 11,924 5,924 17,848 0 2,250 2,250 11,924 8,174 20,098
神奈川 3,238 251 3,489 1,349 191 1,540 0 2,029 2,029 4,587 2,471 7,058 362 317 679 4,949 2,788 7,737
新　潟 127 20 147 519 280 799 0 20 20 646 320 966 4,657 6,493 11,150 5,303 6,813 12,116
山　梨 300 412 712 63 0 63 0 0 0 363 412 775 650 0 650 1,013 412 1,425
長　野 380 350 730 342 0 342 0 120 120 722 470 1,192 180 14 194 902 484 1,386
富　山 252 0 252 483 60 543 0 0 0 735 60 795 1,093 1,404 2,497 1,828 1,464 3,292
石　川 300 486 786 150 0 150 0 0 0 450 486 936 2,249 1,181 3,430 2,699 1,667 4,366
岐　阜 1,399 1,102 2,501 51 0 51 0 120 120 1,450 1,222 2,672 120 0 120 1,570 1,222 2,792
静　岡 682 190 872 162 257 419 0 200 200 844 647 1,491 901 653 1,554 1,745 1,300 3,045
愛　知 4,899 2,388 7,287 717 131 848 0 200 200 5,616 2,719 8,335 2,566 1,275 3,841 8,182 3,994 12,176
三　重 190 356 546 93 0 93 0 120 120 283 476 759 300 1,361 1,661 583 1,837 2,420
福　井 90 325 415 15 0 15 0 0 0 105 325 430 0 1,688 1,688 105 2,013 2,118
滋　賀 100 24 124 363 0 363 0 0 0 463 24 487 400 60 460 863 84 947
京　都 1,218 418 1,636 2,099 136 2,235 0 120 120 3,317 674 3,991 936 449 1,385 4,253 1,123 5,376
大　阪 5,385 196 5,581 253 4 257 0 200 200 5,638 400 6,038 280 1,036 1,316 5,918 1,436 7,354
兵　庫 2,684 4,313 6,997 1,226 10 1,236 0 120 120 3,910 4,443 8,353 2,058 242 2,300 5,968 4,685 10,653
奈　良 900 30 930 135 0 135 0 120 120 1,035 150 1,185 898 150 1,048 1,933 300 2,233
和歌山 591 881 1,472 468 0 468 0 120 120 1,059 1,001 2,060 624 280 904 1,683 1,281 2,964
鳥　取 416 326 742 57 4 61 0 0 0 473 330 803 0 0 0 473 330 803
島　根 27 0 27 74 88 162 0 0 0 101 88 189 275 811 1,086 376 899 1,275
岡　山 0 178 178 6 112 118 0 0 0 6 290 296 570 686 1,256 576 976 1,552
広　島 799 100 899 327 32 359 0 0 0 1,126 132 1,258 20 420 440 1,146 552 1,698
山　口 50 240 290 228 49 277 0 0 0 278 289 567 0 0 0 278 289 567
徳　島 80 20 100 0 5 5 0 0 0 80 25 105 230 270 500 310 295 605
香　川 57 579 636 51 70 121 0 0 0 108 649 757 0 0 0 108 649 757
愛　媛 0 49 49 297 14 311 0 0 0 297 63 360 265 0 265 562 63 625
高  知 684 629 1,313 0 0 0 0 0 0 684 629 1,313 100 0 100 784 629 1,413
福　岡 1,879 642 2,521 656 68 724 0 147 147 2,535 857 3,392 919 744 1,663 3,454 1,601 5,055
佐　賀 240 0 240 72 4 76 0 120 120 312 124 436 48 310 358 360 434 794
長　崎 1,196 400 1,596 291 0 291 0 0 0 1,487 400 1,887 324 205 529 1,811 605 2,416
熊　本 500 154 654 0 0 0 0 0 0 500 154 654 416 320 736 916 474 1,390
大　分 868 244 1,112 141 0 141 0 0 0 1,009 244 1,253 1,188 226 1,414 2,197 470 2,667
宮　崎 621 15 636 6 0 6 0 0 0 627 15 642 105 100 205 732 115 847
鹿児島 53 106 159 240 0 240 0 120 120 293 226 519 265 100 365 558 326 884
沖　縄 27 0 27 84 0 84 0 13 13 111 13 124 270 470 740 381 483 864
小  計 50,690 23,178 73,868 15,391 2,364 17,755 0 7,567 7,567 66,081 33,109 99,190 43,668 41,495 85,163 109,749 74,604 184,353

独立行政法人等 3,089 0 3,089 1,500 0 1,500 2,180 0 2,180 6,769 0 6,769 456 0 456 7,225 0 7,225

合　計 53,779 23,178 76,957 16,891 2,364 19,255 2,180 7,567 9,747 72,850 33,109 105,959 44,124 41,495 85,619 116,974 74,604 191,578

合　　　　　計
区　分

ゼ　ロ　国　債災害対策 アスベスト対策 構造計算書偽装問題等への対応 小　　　　　計



［ブロック別一括配分額（事業費）］
（単位：百万円）

 

直轄事業 補助事業 計 直轄事業補助事業 計 直轄事業補助事業 計 直轄事業補助事業 計 直轄事業 補助事業 計 直轄事業 補助事業 計

北 海 道 開 発 局 2,220 150 2,370 134 0 134 0 0 0 2,354 150 2,504 8,079 13,821 21,900 10,433 13,971 24,404

東北地方整備局 1,750 2,268 4,018 142 624 766 0 20 20 1,892 2,912 4,804 1,750 3,729 5,479 3,642 6,641 10,283

関東地方整備局 2,167 6,349 8,516 3,779 416 4,195 0 5,807 5,807 5,946 12,572 18,518 980 3,011 3,991 6,926 15,583 22,509

北陸地方整備局 388 506 894 740 340 1,080 0 20 20 1,128 866 1,994 1,308 9,078 10,386 2,436 9,944 12,380

中部地方整備局 940 4,036 4,976 249 388 637 0 640 640 1,189 5,064 6,253 2,218 3,289 5,507 3,407 8,353 11,760

近畿地方整備局 2,781 6,187 8,968 353 150 503 0 680 680 3,134 7,017 10,151 212 3,905 4,117 3,346 10,922 14,268

中国地方整備局 2,413 844 3,257 267 285 552 0 0 0 2,680 1,129 3,809 759 1,917 2,676 3,439 3,046 6,485

四国地方整備局 460 1,277 1,737 120 89 209 0 0 0 580 1,366 1,946 531 270 801 1,111 1,636 2,747

九州地方整備局 1,704 1,561 3,265 1,056 72 1,128 0 387 387 2,760 2,020 4,780 1,176 2,005 3,181 3,936 4,025 7,961

沖縄総合事務局 0 0 0 82 0 82 0 13 13 82 13 95 64 470 534 146 483 629

計 14,823 23,178 38,001 6,922 2,364 9,286 0 7,567 7,567 21,745 33,109 54,854 17,077 41,495 58,572 38,822 74,604 113,426

合　　　　　計
区　分

ゼ　ロ　国　債災害対策 アスベスト対策 構造計算書偽装問題等への対応 小　　　　　計
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